

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した大和川河合地区低水護岸補修他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月31日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡川上村大字西河626番地

氏名 株式会社城内組

代表取締役 城内 義裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【川合地区】(親)		式	1		53,211,390	
河川土工		式	1		1,945,255	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工		m3	300		88,560	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		88,560	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工		m3	400		1,270,283	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		840,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		183,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	式	1		152,152	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		93,456	
法面整形工		式	1		328,572	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	784.5	188,280	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	360	389.7	140,292	
残土処理工		式	1		257,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		33,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		190,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	式	1		34,030	
法覆護岸工		式	1		18,711,160	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,669,618	
床掘り	土砂	式	1		102,413	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1.0m未満	式	1		27,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1.0m以上4.0m未満	式	1		579,150	
基面整正		式	1		12,621	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		80,712	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下	式	1		813,450	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		53,392	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		16,656,370	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 70cm 1.5割 L=2000	m	0	18,269	0	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 70cm 1.5割 L=2000	m	50	25,955	1,297,750	
間知ブロック張	150kg/個以上 各種 998*998 t=350 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m ²	590	23,978	14,147,020	
天端コンクリート	18-8-40 (高炉B)	m	50	24,232	1,211,600	
護岸付属物工		式	1		385,172	
小口止	18-8-40 (高炉B) 幅30cm 高さ100cm	箇所	2	192,586	385,172	
構造物撤去工		式	1		1,478,561	
構造物取壊し工		式	1		954,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	133	7,176	954,408	
運搬処理工		式	1		524,153	
殻運搬	Co殻(無筋)	m3	133	1,382	183,806	
殻処分	Co殻(無筋)	m3	133	2,559	340,347	
仮設工		式	1		31,076,414	
工事用道路工		式	1		2,490,820	
工事用道路	W=4.0m 敷鉄板(1524×6096×22)) 砕石敷(RC-40) t=100	式	0		0	
工事用道路(坂路)	W=4.0m 砕石敷t=100(RC-40)	m	40	17,977	719,080	
ヤード整備	W=8.0m 敷鉄板(1524×6096×22)	m2	540	3,281	1,771,740	
土留・仮締切工		式	1		25,463,983	
土留・仮締切		式	0		0	
土留・仮締切		式	1		967,765	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 6m 平均鋼矢板引抜長さ 6m	枚	153	160,106	24,496,218	
水替工		式	1		736,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 作業時排水	式	1		736,611	
交通管理工		式	1		2,385,000	
交通誘導警備員		式	1		2,385,000	
直接工事費		式	1		53,211,390	
共通仮設費		式	1		10,895,706	
共通仮設費		式	1		6,364,224	
運搬費		式	1		4,565,115	
建設機械運搬費		式	1		515,086	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,774,899	
仮設材運搬費		式	1		2,275,130	
技術管理費		式	1		690,745	
土質等試験費	土質試験・土壌試験	式	1		268,064	
遠隔臨場費		式	1		252,511	
平板載荷試験費		式	1		170,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		525,575	
快適WC	1基	式	1		525,575	
現場環境改善費(率計上)		式	1		582,789	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,531,482	
純工事費		式	1		64,107,096	
現場管理費		式	1		18,601,678	
工事原価		式	1		112,952,733	
一般管理費等		式	1		18,077,267	
工事価格		式	1		131,030,000	
消費税相当額		式	1		13,103,000	
工事費計		式	1		144,133,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【泉台地区】(子)		式	1		17,264,050	
河川土工						
		式	1		16,168,149	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	5,500		1,823,250	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		1,823,250	
残土処理工						
		式	1		14,344,899	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,158,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,112,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		563,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,180,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片 道運搬距離 L=31.5km以下					
		式	1		1,676,000	
残土等処分	表土					
		式	1		654,549	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		273,521	
塵芥処理工		式	1		273,521	
散在塵芥処理		m2	46,700	3.8	177,460	
処分費	管理型混合廃棄物	式	1		96,061	
仮設工		式	1		822,380	
工事用道路工		式	1		277,016	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		277,016	
防塵対策工		式	1		134,614	
散水	路線延長 L=600m 給水場所 L=2000m	式	1		134,614	
汚濁防止工		式	0		0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	0		0	
交通管理工		式	1		410,750	
交通誘導警備員		式	1		410,750	
直接工事費		式	1		17,264,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,385,353	
共通仮設費		式	1		3,584,837	
運搬費		式	1		597,310	
仮設材運搬費		式	1		597,310	
準備費		式	1		753,600	
木根等処分費	刈草・枝葉	式	1		753,600	
技術管理費		式	1		1,896,059	
土質等試験費	土質試験・土壌試験	式	1		268,064	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		25,225	
システム初期費(ICT)		式	1		542,727	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,060,043	
営繕費		式	1		107,315	
快適WC	車載男性用1台	式	1		107,315	

